Приложение №2
к Извещению

о продаже  имущества

 ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____

	«___» ________ 20___ г.

Ликвидационная комиссия муниципального унитарного предприятия «Радуга» Егорлыкского района Ростовской области, в лице председателя Однороб Юрия Борисовича, действующего на основании постановления главы Администрации Роговского сельского поселения от 30.07.2016 № 160 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Радуга»», именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,

и _______________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

 1. Предмет Договора

1.1. Для участия в аукционе № _____ «__»_______ 2016 года по продаже имущества, принадлежащего ликвидируемому МУП «Радуга» на праве хозяйственного ведения (далее – Имущество), на условиях, предусмотренных информационным извещением о проведении аукциона по продаже Имущества, опубликованном на сайте http://www.torgi.gov.ru «__»_______ 2016 г. (далее – Аукцион), Претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере ________________(___________________) рублей __ копеек (далее - Задаток), а Организатор торгов принимает Задаток на банковский счет, указанный в статье 6 настоящего договора (далее – счет Организатора торгов).

Назначение платежа указывается следующим образом: «Задаток для участия в аукционе № ___ «__»_____ 2016 г. по продаже имущества МУП «Радуга», в соответствии с договором о задатке от «___»________ 20___ г. № ____, НДС не облагается».

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате Имущества в случае признания Претендента Победителем Аукциона и засчитывается в счет платежа, причитающегося с Претендента в оплату за приобретаемое Имущество в этом же случае.

 2. Внесение задатка

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, должны быть перечислены Претендентом на счет Организатора торгов не позднее рабочего дня, предшествующего дате признания Претендентов Участниками Аукциона, а именно «    »                      ____________2016 г., и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Организатора торгов.

Для участия в Аукционе Претендент должен предоставить Организатору торгов платежный документ с отметкой банка о списании денежных средств с банковского счета Претендента, подтверждающий перечисление задатка.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора торгов, является банковская выписка со счета Организатора торгов, которую Организатор торгов представляет в Комиссию по продаже имущества, находящегося в хозяйственном ведении ликвидируемого МУП «Радуга».

В случае не поступления в указанный срок суммы Задатка на счет Организатора торгов, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе не допускается.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Организатора торгов в качестве Задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Организатор торгов обязуется возвратить сумму Задатка Претенденту в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

2.5. Возврат Задатка в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента.

3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Организатор торгов обязуется перечислить сумму Задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Организатором торгов на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае, если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Организатор торгов обязуется перечислить сумму Задатка на счет указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Комиссией Продавца протокола об итогах приема заявок и признании Претендентов Участниками Аукциона.

3.3. В случае если Претендент не признан Победителем Аукциона, Организатор торгов обязуется перечислить сумму Задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах Аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Аукционе Организатор торгов обязуется перечислить сумму Задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора. Если Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, Задаток перечисляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Организатором торгов письменного уведомления Претендента об отзыве заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты окончания приема заявок, Задаток перечисляется в порядке, установленном для участников Аукциона.

3.5. В случае если Претендент, признанный Победителем Аукциона, уклоняется или отказывается от подписания протокола об итогах аукциона, либо от заключения договора купли-продажи Имущества в течение законодательно установленного срока, а именно не ранее 10 дней со дня размещения на сайте http://www.torgi.gov.ru протокола об итогах Аукциона, Задаток Претенденту не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного договора купли-продажи Имущества.

3.6. Задаток, внесенный Претендентом, признанным Победителем Аукциона, засчитывается в счет оплаты Имущества по Договору купли-продажи и подлежит перечислению на счет Продавца в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания протокола об итогах Аукциона.

3.7. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Организатор торгов обязуется перечислить сумму Задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола об итогах Аукциона.

3.8. В случае отмены проведения Аукциона Организатор торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия Продавцом решения об отмене проведения аукциона перечисляет сумму Задатка на счет, указанный в п. 2.5 настоящего Договора.

3.9. В случае принятия решения о продлении срока приема заявок и переносе даты аукциона задаток может быть возвращен Претенденту по его письменному заявлению в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения такого заявления.

3.10. В случае неисполнения Участником Аукциона, признанным Победителем Аукциона, обязанности по оплате Имущества Задаток ему не возвращается.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие надлежащим своим исполнением.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение арбитражного суда Республики Башкортостан или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  1 (додин) экземпляра находятся у Продавца и 1 (один) у Претендента.

Реквизиты и подписи сторон